
令和６年２月 

小学校６年生の保護者様 

板橋区立上板橋第二中学校 

校 長  宮 田 正 博 

 

令和６年度 新入生保護者説明会 のお知らせ 
 

  立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。さて、お子様の小学校ご卒業も少しずつ

近付いてまいりました。ご家庭では４月からの新しい生活に関する話題も多く交わされていることと存じます。 

つきましては、４月より本校に入学されるお子様や保護者の皆様が、安心して中学校生活をスタートできますように、

下記の要領で「令和６年度 新入生保護者説明会」を開催いたします。お子様とご一緒に参加していただくことも可能です

ので、ご多用とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

 【１】日 時   令和６年２月１７日（土） １４：００～１５：００ （受付：１３：５０～ 体育館） 

 

 【２】場 所   本校体育館（北門：体育館側の門からお入りください。） 

 

 【３】内 容   体育館で実施します。 

          ※後日、本校ホームページ上でも配布書類をご覧いただけるようにいたします。 

※当日ご都合が合わない方は、２月１４日（火）までに上板橋第二中学校へご連絡ください。 

後日、ご来校いただき、個別に書類をお渡しさせていただきます。 

               ・学校長あいさつ 

            ・入学式・学校行事などについて 

            ・校内生活について 

            ・学校納付金・就学援助等について 

※ 当日、学校納付金振替手続きのために、ゆうちょ銀行の「自動払込利用申込書」を 

記入し、提出していただきます。 

                 ゆうちょ銀行口座をお持ちの方は、ゆうちょ銀行の通帳と届出印をお持ちください。 

                 ゆうちょ銀行口座がない方は、ゆうちょ銀行で口座を開設して、通帳と届出印をお持ち

ください。    

            ・食物アレルギーの対応について 

※ 当日、食物アレルギーに関する書類を記入し、提出していただきます。 

給食で何らかの対応を必要とする場合は、専用の用紙をお渡しします。 

            ・ＰＴＡより 

 【４】その他 

     （１）当日の持ち物 

・スリッパなど上履きと下足を入れる袋 

・ゆうちょ銀行通帳と届出印 

・筆記用具（消せるボールペン以外） 

     （２） 自家用車での来校はご遠慮ください。 

   （３） 自転車での来校の場合は北門よりお入りください。 

駐輪スペースに限りがありますので、できるだけ徒歩での来校をお願いいたします。 

   （３） 当日は、午前中（８：４０～１１：３０）に公開授業を行っております。 

   （４） 状況により変更等がある場合は、本校のホームページでお知らせしますので、御確認ください。 

     （５） お子様の健康上（アレルギー等）でご相談がある場合は、２月１６日（金）までにオンラインで回答してくだ 

さい。（詳細は、別紙をご参照ください。） 

板橋区立上板橋第二中学校 

副校長 武田 雅之                       

               電話：03-3956-8136 


